
平成 29年８月 25日 

 

 各 位 

 

                         県立和田山高等学校 

                          校長 田畑 吉三 

 

 

県立和田山高等学校応援寄附金を活用した吹奏楽部の備品 

購入及び新たな目標設定による寄附のお願いについて 

 

平素は、本校の教育活動につきましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

 さて、この度、地域に貢献する吹奏楽部の活動をサポートすることを目的と

して集まりました寄附金（３２万４千円）を活用して、吹奏楽部の活動で使用

する楽器（トランペット１本、ユーフォニアム１本、メトロノーム２台）を購

入しましたのでご報告いたします。写真を本校のホームページに掲載していま

すのでご覧ください。（ URL http://www.hyogo-c.ed.jp/~wadayama-chs/ ） 

 今後は、「部活動の活性化を支援する」をテーマとし、製氷機やトレーニング

器機の整備を行い生徒が安全に部活動を行える環境を整えるとともに体力づく

りを支援することを目的として、新たに５０万円を目標に寄附を募っていくこ

とといたしました。 

寄附金は、ふるさと納税による優遇制度の対象になり、寄附額のうち 2,000

円を超える部分は、確定申告することで、一定の上限まで所得税等から原則と

して全額が控除されることになります。 

つきましては、趣旨をご理解いただき、寄附につきましてご協力をいただき

ますようお願いいたします。 

なお、寄附手続きは、裏面の「ふるさとひょうご寄附金 寄附申出書」に必

要事項をご記入いただき、和田山高等学校事務室に郵便、ファックスなどで送

付していただければ、その後の手続きにつきまして学校から詳細を連絡いたし

ます。ご不明な点がございましたら事務室担当まで連絡をお願いします。 

 引き続き、「ちゃんとした生徒」「人の役に立つ生徒」「自分に自信を持ってい

る生徒」を育成することを重点目標に定め、地域に貢献できる人材の育成に取

り組んでまいりますので、ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

 

お問合せ先 

〒669-5215 朝来市和田山町枚田岡 376-1 

県立和田山高等学校 事務室 寄附金担当 

電話 079-672-3269 FAX079-672-3260 


